
Urho Kekkosen kokemukset vaalista 1968 

 

Puolueet alkoivat valmistautua vuoden 1968 presidentinvaalia varten jo kesällä 1966. 

SDP:n piirissä vahvistui ajatus asettumisesta Urho Kekkosen uudelleenvalinnan kannalle, 

vaikka omaakin ehdokasta kannatettiin. Keskustapuolueessa Kekkosta pidettiin jo 

ehdokkaana, ja myös SKDL ja keskiryhmät siirtyivät hänen kannalleen. Kekkonen kertoi 

kysyjille, että hän ei ryhtyisi yhden puolueen ehdokkaaksi ja mieluiten välttäisi koko 

vaalitaistelun. SDP luopui keväällä 1967 oman ehdokkaan asettamisesta ja yhtyi 

Kekkosen tueksi tehtyyn vaaliliittoon. 

Saatuaan viestejä, että myös kokoomus voisi tukea häntä, Kekkonen oli uskonut jatkoajan 

järjestyvän tavalla tai toisella ilman repivää vaalitaistelua. Kokoomuksessa voitti kuitenkin 

Kekkosen vastainen linja, jolloin ehdokkaaksi asetettiin KOP:n pääjohtaja Matti Virkkunen. 

Hän aloitti ideologisesti latautuneen kampanjan “suomalaisen elämänmuodon” puolesta 

Kekkosen edustamaa poliittista kulttuuria vastaan. Virkkusen kampanjan teeseihin kuului 

myös markkinatalouden puolustaminen ja puolustusvoimien määrärahojen korottaminen. 

Suomen Maaseudun Puolue (SMP) nimesi ehdokkaakseen Veikko Vennamon, joka 

esiintyi kiihkeänä Kekkosen vastustajana. SMP nojasi köyhtyvän maaseudun 

tyytymättömyyteen. 

Vaikka Kekkosen kannatus oli laajaa eikä valinta sinänsä ollut vaarassa, Kekkonen koki 

vaalikampanjan vaikeana. Hän ei halunnut esiintyä samoissa tilaisuuksissa haastajiensa 

kanssa katsottuaan asemansa vaativan pysyttelyä “populististen” väittelyjen ulkopuolella. 

Haastajat menestyivät valitsijamiesvaalissa yllättävän hyvin, sillä laajan vaaliliiton innostus 

oli laimeaa. Erityisesti monet sosiaalidemokraattien kannattajat jättivät äänestämättä. 

Vaalien yhteydessä Kekkonen sanoi, ettei hän tule enää asettumaan 

presidenttiehdokkaaksi vuonna 1974. Vaalituloksen selvittyä vuoden 1968 alussa hän piti 

kampanjaa epäonnistuneena ja kaikin puolin epämiellyttävänä kokemuksena ja sai 

vahvistusta päätökselleen, että jättäisi presidentinviran kautensa päättyessä vuonna 1974. 

Mikään ei lähivuosina viitannut siihen, että Kekkonen pyörtäisi päätöksensä. Vuonna 1972 

tilanne oli muuttunut siinä määrin, että hän tarkensi kieltäytymisensä tarkoittaneen 

pidättymistä uudesta vaalikampanjasta. Silloin avautui tie uudelleenvalinnalle poikkeuslain 

avulla. 
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